1

        ỦY BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           TỈNH GIA LAI                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /QĐ-UBND                                     Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Tổ chức, Bộ phận Thường trực
 và các Tiểu ban Năm Du lịch quốc gia - Gia Lai 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Thông báo kết luận số 5686/TB-BVHTTDL ngày 24 tháng 10 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Nguyễn Văn Hùng tại buổi làm việc với

tỉnh Gia Lai; Công văn số 6045/BVHTTDL-DLQGVN ngày 11 tháng 11 năm 2025 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tỉnh Gia Lai đăng cai tổ chức Năm Du lịch

quốc gia 2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

226/TTr-SVHTTDL ngày 23 tháng 12 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Năm Du lịch quốc gia - Gia Lai 2026 (sau đây
gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban Tổ chức:

- Ông Phạm Anh Tuấn - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

2. Phó Trưởng Ban Thường trực:

- Bà Nguyễn Thị Thanh Lịch - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

3. Các Phó Trưởng ban:

- Mời bà Nguyễn Thị Hoa Mai - Phó Cục trưởng Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;

- Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

4. Các thành viên

- Thiếu tướng Lê Quang Nhân - Giám đốc Công an tỉnh;

- Đại tá Nguyễn Thế Vinh – Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Trần Cang - Giám đốc Sở Tài chính;

3232 27

2

- Ông Nguyễn Xuân Vĩnh - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;

- Ông Trần Kim Kha - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Cao Thanh Thương - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Dương Minh Đức - Giám đốc Sở Công Thương;
- Ông Nguyễn Trường Sơn - Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Trần Đình Hiệp - Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Ông Lê Quang Hùng - Giám đốc Sở Y tế;

- Mời ông Võ Hoàng Bình - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Mời ông Phạm Hồng Hiệp - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Bí thư
Tỉnh đoàn Gia Lai;

- Mời ông Hồ Xuân Ánh - Tổng Biên tập, Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Kim Chung - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Trần Việt Anh - Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh Gia Lai;

- Ông Nguyễn Hoàng Sâm - Chủ tịch Hiệp hội Văn hóa Ẩm thực tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Thành lập Bộ phận Thường trực Năm Du lịch quốc gia - Gia Lai 2026,
gồm các thành viên sau:

1. Tổ trưởng:

- Bà Nguyễn Thị Thanh Lịch - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

2. Tổ phó:

- Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Các thành viên:

- Ông Trương Công Hoài - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Võ Gia Nghĩa - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Bà Đặng Thu Hương – Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Duy Lộc – Phó Giám đốc Sở Công thương;
- Ông Nguyễn Văn Hoan – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Trần Đình Sơn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Bà Nguyễn Thị Kim Chung - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Trần Việt Anh – Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh Gia Lai;

3

- Ông Đặng Huy Cường – Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, Truyền hình
tỉnh Gia Lai.

Điều 3. Thành lập các Tiểu ban Năm Du lịch quốc gia - Gia Lai 2026 (sau đây
gọi tắt là Tiểu ban), gồm các thành viên sau:

1. Tiểu ban Tài chính - Tài trợ

a) Trưởng Tiểu ban:

- Bà Đặng Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Tài chính.

b) Các Phó Trưởng Tiểu ban:

- Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Lê Huy Vũ - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Thanh Nguyên - Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Ông Nguyễn Duy Lộc – Phó Giám đốc Sở Công thương;
- Ông Nguyễn Văn Hoan – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Trần Việt Anh - Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh;

- Ông Nguyễn Hoàng Sâm - Chủ tịch Hiệp hội Văn hóa Ẩm thực tỉnh Gia Lai.

 c) Các thành viên:

- Bà Võ Thị Linh - Trưởng phòng Phòng Tài chính Hành chính - Sự nghiệp, Sở
Tài chính;

- Ông Thái Ngọc Luận – Chuyên viên Phòng Kinh tế - Tổng hợp, Văn phòng
UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Trọng Hiếu - Phó Chánh Văn phòng Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Tiểu ban Nội dung - Kỹ thuật

a) Trưởng Tiểu ban:

- Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

b) Các Phó Trưởng Tiểu ban:

- Mời Ông Lương Đức Thắng – Phó Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn, Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Trương Công Hoài - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Duy Lộc – Phó Giám đốc Sở Công Thương;
- Ông Nguyễn Văn Hoan – Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

4

- Ông Nguyễn Hữu Hà – Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Mời ông Trần Thanh Sơn – Phó Giám đốc điều hành Trung tâm Quốc tế Khoa
học và Giáo dục liên ngành;

- Bà Nguyễn Thị Kim Chung - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Huỳnh Văn Lợi - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Bùi Trung Hiếu - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Văn Ý - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Lê Thị Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

c) Các thành viên:

- Bà Trần Thị Thu Thủy - Trưởng Phòng Quản lý và Phát triển du lịch - Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Lê Phương Thảo - Trưởng Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình - Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Quang Trung – Trưởng Phòng Quản lý Thể dục Thể thao - Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Lê Thị Kim Yến – Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng UBND
tỉnh;

- Ông Trần Duy Khánh – Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng
UBND tỉnh;

- Ông Trần Xuân Khải – Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật,
Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Trương Thanh Hà – Phó Chi cục trưởng phụ trách Chi cục Kiểm lâm, Sở
Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Ngô Văn Thắng - Giám đốc Vườn Quốc gia Kon Ka Kinh;

- Ông Lê Hồng Tây -Trưởng phòng Phòng Quản lý thương mại, Sở Công
Thương;

- Ông Nguyễn Ngọc Hóa – Giám đốc Trung tâm Khoa học và Đổi mới sáng tạo;

- Ông Nguyễn Trọng Quỳnh - Giám đốc Nhà hát Nghệ thuật Truyền thống tỉnh -
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Ngọc Long -  Giám đốc Nhà hát Ca múa nhạc tổng hợp Đam San -
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

5

- Ông Bùi Tĩnh - Giám đốc Bảo tàng tỉnh - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Lê Thanh Tuấn -  Giám đốc Bảo tàng Pleiku - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Văn Tấn - Phó Giám đốc phụ trách Bảo tàng Quang Trung - Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Lục Văn Dũng - Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Trần Bảo Sơn - Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao
Pleiku - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Huỳnh Hiệp An - Giám đốc Trung tâm Văn hóa tỉnh - Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch;

- Ông Trần Duy Linh - Giám đốc Trung tâm Võ thuật cổ truyền tỉnh - Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Tiểu ban Truyền thông

a) Trưởng Tiểu ban:

- Bà Huỳnh Thị Anh Thảo - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

b) Các Phó Trưởng Tiểu ban:

- Mời bà Nguyễn Thị Bích Ly - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Mời ông Đặng Huy Cường – Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, Truyền
hình tỉnh;

- Bà Nguyễn Thị Kim Chung - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Huỳnh Hồ Hoài Nam – Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Mời Lãnh đạo Công ty truyền thông Năm Du lịch quốc gia Gia Lai 2026.

c) Các thành viên:

- Bà Lê Thị Thùy Trang – Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công,
Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Ông Bùi Huy Phúc - Trưởng phòng Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Đặng Thành Hưng - Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý và Phát triển du
lịch - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Trần Quang Triết – Phó Trưởng phòng Phòng Chuyển đổi số và Bưu chính
Viễn thông, Sở Khoa học và Công nghệ;

6

- Ông Nguyễn Hoàng Đan – Trưởng phòng Phòng Khoa giáo Văn xã, Văn phòng
UBND tỉnh;

- Mời ông Trần Văn Hải – Trưởng phòng Phòng Văn hóa – Giải trí, Báo và Phát
thanh, Truyền hình tỉnh;

- Mời Lãnh đạo phòng/ban, Công ty truyền thông Năm Du lịch quốc gia Gia Lai
2026.

 4. Tiểu ban Lễ tân, hậu cần

a) Trưởng Tiểu ban:

Ông Nguyễn Xuân Vĩnh - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) Các Phó Trưởng Tiểu ban:

- Ông Phạm Hữu Trường - Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Trương Công Hoài -  Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Võ Đình Kha – Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Mời ông Phạm Hồng Hiệp - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Bí thư
Tỉnh đoàn Gia Lai;

- Bà Lê Thị Thu Hương - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Huỳnh Thị Anh Thảo - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Trần Việt Anh - Chủ tịch Hiệp hội Du lịch tỉnh Gia Lai;

- Ông Nguyễn Hoàng Sâm - Chủ tịch Hiệp hội Văn hóa Ẩm thực tỉnh Gia Lai.

c) Các thành viên:

- Ông Nguyễn Trung Chiến – Trưởng phòng Phòng Quản trị Tài vụ, Văn phòng
UBND tỉnh;

- Thượng tá Nguyễn Toàn Thắng – Trưởng phòng Phòng An ninh Chính trị nội
bộ PA03, Công an tỉnh;

- Thượng tá Đặng Đức Thiện – Trưởng phòng Phòng An ninh đối ngoại PA01,
Công an tỉnh;

- Ông Mai Ngọc Thinh - Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Bà Lê Kim Ngọc - Phó Trưởng Phòng Quản lý và Phát triển du lịch - Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch;

- Mời ông Trần Anh Phong - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn;

- Bà Lê Thị Ly Đa – Phòng Hợp tác quốc tế, Sở Ngoại vụ.

7

5. Tiểu ban An ninh trật tự, y tế, môi trường

a) Trưởng Tiểu ban:

- Đại tá Phạm Hữu Trường - Phó Giám đốc Công an tỉnh.

b) Các Phó Trưởng Tiểu ban:

- Đại tá Đinh Văn Thê – Phó Chỉ huy trưởng kiêm tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy
Quân sự tỉnh;

- Ông Đinh Hà Nam – Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Ông Trần Đình Sơn – Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Bà Hà Thị Thanh Hương - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

c) Các thành viên:

- Thượng tá Nguyễn Toàn Thắng – Trưởng phòng Phòng An ninh Chính trị nội
bộ PA03, Công an tỉnh;

- Thượng tá Đặng Đức Thiện – Trưởng phòng Phòng An ninh đối ngoại PA01,
Công an tỉnh;

- Thượng tá Nguyễn Hoàng Tuấn -Trưởng phòng Phòng Cảnh sát
PCCC&CNCH, Công an tỉnh;

- Thượng tá Phạm Ngọc Cảnh – Phó tham mưu trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Đỗ Trí Đức – Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Văn Đang - Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm,
Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Việt Cường – Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường;

- Ông Trần Hùng - Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý hạ tầng kỹ thuật, Sở Xây
dựng;

- Ông Nguyễn Bá Minh  - Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý vận tải, Sở Xây
dựng;

- Ông Nguyễn Văn Tài - Phó Chánh Văn phòng, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Lê Thanh Sơn – CVC phòng Khoa giáo Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Nguyễn Đức Toàn - Chủ tịch phường Quy Nhơn;
- Bà Nguyễn Thị Bích Hoa - Chủ tịch phường Quy Nhơn Nam;
- Ông Trần Việt Quang - Chủ tịch phường Quy Nhơn Đông;

8

- Ông Đặng Toàn Thắng - Chủ tịch phường Pleiku;

- Ông Trịnh Văn Sang - Chủ tịch xã Biển Hồ;

- Ông Lê Thanh Sơn - Chủ tịch xã Tơ Tung;
- Bà Nguyễn Thị Xuân Biên – Giám đốc Công ty Cổ phần Môi trường Bình

Định;

- Ông Lê Bá Quốc Thắng - Phó Giám đốc thường trực Công ty Cổ phần Công
trình đô thị Gia Lai;

- Bà Nguyễn Thị An – Phó Giám đốc Công ty CP Công viên cây xanh và Chiếu
sáng đô thị Quy Nhơn.

Điều 4. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức và các Tiểu ban

1. Ban Tổ chức và Bộ phận thường trực làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có
nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các sở, ban, ngành và Ủy ban nhân dân các
phường, xã phối hợp xây dựng Kế hoạch tổ chức Năm Du lịch quốc gia - Gia Lai 2026
và thực hiện theo đúng kế hoạch đề ra.

2. Các Tiểu ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ tham mưu giúp
việc cho Ban Tổ chức và dự trù kinh phí hoạt động gửi Sở Tài chính tổng hợp, thẩm
định trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cấp kinh phí cho các cơ quan, đơn vị triển khai
thực hiện nhiệm vụ được giao.

3. Hoạt động của Ban Tổ chức:

a) Trưởng Ban Tổ chức và Phó Trưởng Ban Tổ chức Thường trực được sử dụng
con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó Trưởng Ban Tổ chức là Giám đốc Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch và các Trưởng Tiểu ban được sử dụng con dấu của cơ quan mình
để thực hiện nhiệm vụ của Ban Tổ chức và các Tiểu ban.

b) Trưởng Ban Tổ chức phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Tổ chức;
Trưởng Bộ phận thường trực phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Bộ phận thường
trực.

c) Trưởng các Tiểu ban quyết định thành lập Tổ giúp việc của các Tiểu ban.

d) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức.

4. Ban Tổ chức, Bộ phận Thường trực và các Tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn
thành nhiệm vụ.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

https://plo.vn/do-thi/
https://plo.vn/tim-kiem/?q=Quy%20Nh%C6%A1n

9

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh;
Chủ tịch UBND các xã, phường, các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm
thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 4;                                                                                                 CHỦ TỊCH
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT và các PCT;
- UBMTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;                                                         Phạm Anh Tuấn
- UBND các xã, phường;
- Hiệp hội Du lịch, HHAT tỉnh;
- CVP, các PVP, CV;
- P.QTTV, P.HCTC, TTHCC;
- Lưu: VT, V5.